
 

Via Ludovico Ariosto n. 7        06-90024898 
 protocollo@cert.fonte-nuova.it         polizialocale@fonte-nuova.it 

  
 

 
COMUNE DI FONTE NUOVA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
Corpo Polizia Locale 

 
 

 

Fonte Nuova 02.09.2025 
 

 

ORDINANZA N. 153 
 

 
OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA ALLA VIABILITÀ IN VIA GIOVANNI VERGA E VIA VINCENZO CUOCO PER PULIZIA E 

DISERBO AD OPERA DEL SETTORE AMBIENTE. 
 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Vista la richiesta inoltrata dal Settore III "Tecnico-Urbanistico-Ambientale prot. n. 35061 del 02.09.2025 

con la quale si chiedeva la disciplina del traffico per esecuzione di lavori di diserbo e pulizia stradale in 

Via Giovanni Verga e Via Vincenzo Cuoco, così come da planimetria allegata che costituisce parte 

integrante della presente ordinanza; 

Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 6 e l'art. 7 D.Lgs. 285/92 Nuovo codice della strada - e successive 

modificazioni; 

Visto l'art. 21 del D.Lgs. 285/92 -Nuovo codice della strada - e successive modificazioni, che prevede 

norme relative alle modalità ed ai mezzi per la delimitazione e la segnalazione dei cantieri; 

Visto l'art. 30 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada - e successive modificazioni, che rinvia ad 

apposito disciplinare tecnico la rappresentazione di schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, 

inerenti i segnali che devono essere scelti ed installati in maniera appropriata alle situazioni di fatto ed alle 

circostanze specifiche; 

Visto disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare 

per il segnalamento temporaneo decreto 10 luglio 2002; 

Visto il D.P.R. 495/92; Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada - e 

successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione 

o esposizione pubblicitaria approvato con deliberazione del C.C. n. 83 del 30.12.2020; 

Visto lo Statuto del Comune di Fonte Nuova; 

Ritenuto doveroso provvedere: 

 

ORDINA 

Dalle ore 08:00 al termine delle operazioni di VENERDI’ 05.09.2025 

1. L'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati su Via Vincenzo Cuoco, nel tratto 

di strada compreso tra il civico 59 e l’intersezione con Via Cesare Battisti, così come da planimetria 

allegata che costituisce parte integrante della presente ordinanza (Allegato n. 1); 

 

 

mailto:protocollo@cert.fonte-nuova.it
mailto:polizialocale@fonte-nuova.it


 

Via Ludovico Ariosto n. 7        06-90024898 
 protocollo@cert.fonte-nuova.it         polizialocale@fonte-nuova.it 

 

 

2. L'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati su Via Cesare Battisti, nel tratto 

di strada compreso tra l’intersezione con Via Vincenzo Cuoco lungo tutto il perimetro dell’edificio 

scolastico, così come da planimetria allegata che costituisce parte integrante della presente ordinanza 

(Allegato n. 1) 

3. L'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati su Via Giovanni Verga, nel tratto 

di strada compreso tra il civico 25 ed il civico 21, così come da planimetria allegata che costituisce 

parte integrante della presente ordinanza (Allegato n. 2). 

 

 

DISPONE 
 

- che il Settore richiedente provveda all'apposizione della segnaletica di cui al D.P.R. 495/92 e di cui al 

disciplinare tecnico di cui al decreto 10 luglio 2002; 

- che il Settore richiedente provveda alla rimozione della segnaletica al termine dei lavori; 

- che vengano rimossi tutti quei veicoli in sosta e che rechino intralcio all’esecuzione dei lavori; 

- che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante l'apposizione della dovuta segnaletica; 

- che, in attuazione del presente atto, la segnaletica già presente sia momentaneamente sospesa vigendo 

quanto disposto dalla presente ordinanza; 

- la pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo Comune. 

 

 

DEMANDA 

 

Al Corpo di Polizia Locale, ai Carabinieri e tutti gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine alla 

corretta esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

SI AVVERTE ALTRESI' 

 
Che la violazione delle norme di cui trattasi, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice 

della Strada, D.Lgs 30.04.1992 n. 285. 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti 

leggi 6/12/1971 n. 1034; 
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei tempi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 
 

Si allega planimetria: 

Allegato n. 1 planimetria Via Vincenzo Cuoco 

Allegato n. 2 planimetria Via Giovanni Verga 

 

                                                                                                                                            IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
                                                                                 Dr. Francesco Spagnoletti 
                                        

 

mailto:protocollo@cert.fonte-nuova.it
mailto:polizialocale@fonte-nuova.it

		2025-09-02T13:00:25+0200
	SPAGNOLETTI FRANCESCO




